
UCHWAŁA NR XLIV/256/18
RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE

z dnia 26 czerwca 2018 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt.15  i art. 40, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym (tekst jednolity  Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, ze zmianami: Dz.U. z 2017 r. poz.2232) 
w związku z art. 17 ust.1 pkt 11  i art. 36 pkt 2 lit.l oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1769, ze zmianami:  Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1985)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania.

§ 2. Osobom i rodzinom, których dochód nie przekracza 100% kryterium dochodowego, 
określonego w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej, usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie.

§ 3. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze realizowane są nieodpłatnie lub za 
odpłatnością. Wysokość opłat uzależniona jest od dochodu zainteresowanego lub jego rodziny na 
zasadach określonych w poniższej tabeli:

% odpłatności za jedną godzinę usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych  (liczony od 
kosztu jednej godziny usług 
ustalonego w kalkulacji kosztów)

Lp.

 Dochód w stosunku do kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1  ustawy o pomocy społecznej 

dla osób samotnie 
gospodarujących

dla osoby 
w rodzinie

1. Do 100 %  bezpłatnie bezpłatnie 

2. Powyżej  100,00 % do 200,00 % 10 % 10 %
3.

Powyżej  200,00 % do 300,00 % 20 % 20 %
4.

Powyżej  300,00 % i więcej  30 % 30 %

§ 4. 1. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług 
opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi w wysokości 17,00 zł.

§ 5. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze należy wnosić na 
rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobiegniewie  do 10-go dnia  każdego miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym świadczone były usługi. 

§ 6. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne 
usługi opiekuńcze może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat.

Id: FE3926B6-1EB3-4607-8200-EBD2C7755CF4. Podpisany Strona 1



2. Częściowe zwolnienie z ponoszenia opłat możliwe jest w przypadku, gdy:

1) stan zdrowia świadczeniobiorcy wymaga przyznania dużej ilości godzin usług z powodu 
przewlekłej lub ciężkiej choroby, a odpłatność zagraża jej egzystencji;

2) usługi opiekuńcze w jednym gospodarstwie domowym świadczone są na rzecz więcej niż jednej 
osoby, w tym co najmniej jednej przewlekle chorej;

3) świadczeniobiorca dotknięty zostaje zdarzeniem losowym lub klęską żywiołową, w wyniku 
których powstała szkoda materialna znacznych rozmiarów.

3. Całkowite zwolnienie z ponoszenia opłat możliwe jest w przypadku, gdy:

1) po uregulowaniu wydatków związanych z leczeniem, rehabilitacją, opłatami mieszkaniowymi, 
opłat z tytułu usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, opłat związanych 
z zapewnieniem dodatkowej opieki, świadczeniobiorcy na utrzymanie pozostaje kwota równa lub 
niższa od kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub w przypadku osoby 
w rodzinie od kryterium dochodowego na osobę w rodzinie;

2) nie ma możliwości wyegzekwowania odpłatności z uwagi na zmiany chorobowe wieku 
podeszłego.

§ 7. Traci moc uchwała  Nr XXXVIII/223/17 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 22 grudnia 
2017r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat,  jak również trybu ich pobierania.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobiegniewa.

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobiegniewie

Marek Kowalczyk

Id: FE3926B6-1EB3-4607-8200-EBD2C7755CF4. Podpisany Strona 2




